3 Vita Albatris Thalelaei Citicis narratur a Joanne Mosrho cap. 59 Prati spiritualis, sive libri 10 de Vitis Patrum his verbis: Abbas Petrus Presbyter ejusdem monasterii S.P.N. Subbar narravit nobis de Abbe Thalelaeo Cilice, quod sexaginta annos transeisset in vita monastica numquam flere desistens,

dicensque jugiter: Tempus hoc nobis ad paenitentiam indulsum est, et valde requiretur a nobis, si illud neglexemus. Ad quem locum nunotat Rosygetus, ridens verisimilis hunc eundem esse cum Thalelaeo Theodoreti, quia isterque Calix et idem de paenitentia dictum habent. Theodoretus eum vidit, et Moschus audivit narrari ex Petro. sic tempora convenire possunt. Adde non dici Petrum dixisse, que vidit: et potius ipse eu ea relatione aliorum, aut ex historia religiosa Theodoreti a se lecta narrasse. Flornit Joannes Moschos scula vi et vii, a quo Fitanum S. Joannis Eleousaynus anni lxxvi defuncti scriptum forse testatur Leontius in hisus Actis xxii Iauarri. Hisus relationi, spectulis et tempore et genere exercitationis apud ipsos monasteriu[m] S. Sabba religiosas ascerlus magis nota, potius congruit, si dicitur Thalelaus a Moscho nisi hec statu-indicatis esse, cuius Cyrilus in Vita S. Euthymii Magni Abbatis 20 Iauarur, cap. 11 pag. 313 num. 70 nemunit his verbis: Sunt ergo illa quoque narranda, quæ multi Joannis, Silentarius, inquit et Episcopus, et Thalelaus Presbyter (ib[us] autem adhuc in Laura B. Subbar se exerceentes adiungit) tradiderunt. ^F Hoc Cyrilus in illa Vita circa annum xlvi conscripta: quo tempore Leontius erat Hegumenus monasterii S. Euthymii, cui anno mvl successit Gerontius Medebensis, qui narravit Joanni Moscho et Sophroniu[m] Sapphistæ necem anachoreta se spectante u[er] Saraceno interempti, et vindictam mox ab ave sumptam. Quæ Moschus tradit cap. 21, ac nos retulimus 19 Febr. pag 134 num 8 ob Sanctos Martyres, qui a Saracenis in Palestina occisi ista die coluntur. Hoc de illis anachoreta, nomine Thalelaei appellatis, sive singuli sint diversi, sive pro uno habui.

4 Atius est Thalelaus Martyr inscriptus Graecorum ^{alius Thalelaus} Menœtis xx Maii, cuius martyrio relato libro 1 Iiri- ^{Martyr.} dorii scribi Raderus noster, unus eundemque censuit et hunc Martyrem, et anachoretas tam a Theodoreto quam Moscho relatios: quos omnes diversos postea statut in suis ad Menœtis observationibus necrum editis, et Martyr viru[m] sub Numeriano Imperatore, alius multo antequior. Alius fuit Thalelaus Archiepiscopus Thessalonicensis, enjus detestabilis mortem describit Moschus cap. 43. Alius ab eodem Moscho resertur cap. 91 ^{alius ex nantu} Thalelaus, ex nauta anachoreta, qui præseruit suum anachoreta, mortem

Iudiciorum

Thodoreto

Uero quidam
a Moscho
relatus.

AUCTORE TUO-
DURITO

A mortem. Hinc liquet nomen Thalelæi fuisse pluribus
commune, nec debere acta unius facile alteri applicari.

VITÆ EPITOME

ex Philotheo Theodorei cap. xxviii.

S. Thalelus
prope Gabala

cellum juxta
demonium de-
lubrum statuit

ab his oppri-
gina, nr, arbo-
ribus dejectis

at ultimus ad
pudem conver-
sis

no tu inque-
tatur.

G. II.

XXVIIIBER.
Tres Sancti,
dicti
Onesimi:

alio Onesima
Virgo cultor
27

Neque Thalelæi silebo narrationem, est enim plenum miraculo spectaculum. Non solum autem alios audivi narrantes, sed etiam ipse vidi admirabile et præter opinionem spectaculum. Nam cum viginti stadiis procul a Gabalis, (ea est autem urbs parva et elegans) tumulum quemdam ocepsasset, in quo erat delubrum dedicatum daemonibus, et quod ab iis, qui jam erant antiquitus impii, multis honorabatur sacrificiis, parvum quoddam fixit tugurium. Seeleratos autem illos et execrando perpetuo colebant, ut dicebant, magnam eorum crudelitatem sacrificiis placare admitebant. Multis enim perniciem afferebant, et iis qui accedebant, et iis qui egant vicini: nec solum hominibus, sed etasimis, et mulis, et bovis, et ovibus, non cum bestiis bellum gerentes, sed per eas quoque hominibus tendentes insidias.

2 Tunc ergo cum eum vidissent advenisse, perterrere quidem conabantur, sed non poterant, cum et eum minaret fides, et pro eum pugnaret gratia. Rabie itaque et furore repleti, in eis que tunc illuc plantata erant arbores fecerunt impetum: in illo autem tumulo multe erant siccus et obre, que florebat. Ex iis dierunt plus quam quingentas repente fuisse evulsas: audiique plures vicinos agrestes id narrantes, qui olim quidem detinebantur valigine impletatis, per ejus autem doctrinam et miracula accepérunt lucem Dei cognitionis. Quoniam autem cum hoc fecissent perniciosi et seelerati daemons, non expulerant athletam philosophia, rursus in eum alias paravere machinas. Noctu enim ululantes, et lampades ostentantes, combabantur perferre facere, et ejus mente perturbare. Ubi autem risit omnes eorum insultus, eo postea reliquo effugere.

3 Is autem cum duas rotas construxisset, quae duorum cubitorum habebant diametrum, asseribus non inter se compactis, sed disjunctis et separatis, ambas rotas conjunxit. Denude eum intris sedisset, et cunis et claris disjunctas illas confinxisset tabulas,

sub ilio rotam appendit, tribus aliis altis lignis in terram defixis, et superioribus eorum initis aliis lignis commissis, et in eorum medio duplice illa rota alligata, et sublime elata. Hujus autem spatium quidem quod est interius, habet quidem cubitorum duorum altitudinem, cubiti verolatitudinem. In eo sedens vel potius suspensus, annis jam fuit decem perpetuis. Cum autem corpus habeat maximum, neque sedens quidem potest colum erigere, sed semper sedet incurvatus, genibus habens affixam faciem.

4 Ad eum cum venissem, inveni quidem eum ex Evangelio colligente utilitatem; eum autem interrogavi, cupiens scire caussam illius novi vitæ insitutum: Ille autem Graeca lingua usus, erat enim Cilix genere. Ego, inquit, multis peccatis obnoxius, et credens supplicis, quorum minæ sunt intentate, hoc vita genus excogitavi, hoc agens ut castigetur corpus paucis mediocribus, ut eripiat a magnitudine earum qua exspectantur. Sunt enim illæ graviores non solum quantitate, sed etiam ipsa qualitate: sunt enim involuntaria. Quod autem ab invito fit, id est valde molestum: quod autem est voluntarium, etiamsi sit laboriosum, minorem affert dolorem: spontaneus enim labor est, non violentus. Si his ergo, inquit, parvis molestiis minero ea quæ expectantur, hinc magnum lucrum referam. His auditis, ejus ingenii solertiae vobis sum admiratus, quod non solum ultra constituta sciamata, seu septa decertaret, aliaque de suo excogitaret certamina: sed quod eorum etiam caussas sciret, et alios diceret.

5 Jam vero multa quoque miracula per ejus preces fieridixerunt accolere, non solum hominibus sed etiam camelis, et asinis, et mulis curationem per eum adipiscuntibus. Hinc universa illa gens, qua impietate detinebatur, paternum quidem abnegavit errorem, divinæ autem lucis accepit splendorem. His utens administris, et delubrum daemonum diruit, et maximam admodum excitavit victoria insignibus Martyribus, iis qui dii falso nominabantur, Divos opponens mortuos. Horum concedatur intercessionibus ut hic cum eadem victoria certaminum terminum occupet, et nos ab his et illo adjuti, simus vehementes amatores certaminum philosophiae.

D
ta angusta
civita rotis dua-
bus compacta

auctis 10 inc-
clusis viris:

eligit hic pati,
ut evici penas
eternas;

E

miraculis
et curacioni-
bus elaret :

Martyrib's
etdem ergit.

et 28 Feb.

DE S. ONESIMA VIRGINE.

Onusimum Episcopum Ephesiorum, ac Martyrem, ab Apostolo Paulus laudatum, celebravimus XVI Februario, ad eius Iatram etiam eyimus de alio Onesimo Martye Leontino in Sicilia, qui colitur XXXI Julii. Altera ab his est S. Onesimus Episcopus Suessionensis in Gallia: cuius sacra reliquia adseruntur Duaci in Belgio in aede S. Amati, rarumque reverentia dicatus est dies XII Maii. Quin et nomen illud ad faminem sexum translatum est, ac sancta Virgine illustratum. In antiquo Martyrologio MS. quod adseratur Colonei apud Patres Venerabilis, inter selectos Santos, qui pauci singulis diebus refe-

runtur, ista leguntur XXVI Februario: Ipso die B. Onesime Virginis. Martyrologium Colonie anno 1490 excusum ita habet: Ipso die B. Onesime Virginis. Eadem habentur in Martyrologio cum Doctrinali Clericorum anno eodem impresso. Hermannus Greven in Actario F Usquadi anno 1313 et 1321 impresso solum ista tradit: Onesime Virginis. Maurolycus Abbas Messanensis in Sicilia et Felcius XXVII Februario referunt Quesimam et Ruffinam Virgines. Cultur scorsim in reliquis Martyrologiis Ruffina XXVII Februario. Haec de antiqua S. Onesime reverentia haec tenus nactis sumus. Ceterum quo tempore aut loco vixerit, neendum legimus.

DE S. EUCHARIO EPISCOPO TRAJECTENSI IN BELGIO.

Tvageti ad Mosam, civitate Belgæ antiqua ac nolam, deinceps a S. Servatio, qui Sedem illuc Itauatu Tangrorum transtulit, Episcopus fuit S. Eucharius; xix a S. Materno, S. Petri Apostoli discipulo, qui inter Preciorum Antistites tertius, Tangrorum primus numeratur. Omnion qui Trajectensi, quique ante Tangrensi Ecclesiar presuerunt, celebraverunt Trajecti officio duplē memoria vi Februario,

ut ad eum diem dirimus: omnes enim in Sanctorum tabulas relati. Scorsim autem singulorum, diversis diebus, in eadem Ecclesiâ altiore, solennitas agitur, aut saltem in Martyrologio et Calendariis leguntur nomina. S. Eucharii dei XXVI Februario adscriptus. Ita Kalendarium Sanctorum diuersis Leodiensi ante plures annos Leodi excusum: S. Eucharius Episcopus Trajectensis. Errarius in Catalogo generali SS. Trajecti ad

cultur cum
epteris & Febr.

A ad Mosam S. Eucharii Episc. Tungrensis et Traiectensis. *Idem tamen Ferrarius die precedentio scripsit: Eodem die memoria B. Eucharii Episcopi xix Tungrensis.*

2 In tempore assignando, quo is Traiectensem Cathedram tenuerit, fide hallucinatur, ut solet, Joannes Plocentius: Antistes creatus est, inquit, anno salutis 1090. Egidius Bucherus noster in Chronologia Episcoporum Traiectensis, addito tomo I Joannis Chapevilli, statut S. Falconi successisse Eucharinum anno 1099, mortuum 1099. Eum sequuntur Albertus Miranus in Postis Belgicis et Claudius Robertus in Gallia Christiana. Ostendimus xx Februarii S. Falconem decessisse circa annum 1090. Qui ei sufficitus S. Eucharins, quondam sacerdot non liquet. Successor eius S. Domitianus Areverensi concilio anno 1095 inter-

suit: antea igitur obierut S. Eucharius, sed quanto D ante tempore, haud divnomus.

3 Magis etiam res ab eo gestae ignorantur, quam Sedis tempus. Placentus hominem avita nobilitatis ac solidar perfectionis aut fuisse: probabili conjectura, Egidiis a Leodio, Aureo vallis monachus ex natione nominis, quid bonam gratiam significat, ejus commendator virtutis principum ducit, ita scribens ad cap. 31 Harigeri Abbatis de Episcopis Tungreni, Traject. Leod. Bonae porro gratiae bajulator nomine, simulacrum operatione B. Eucharius, nonusdecimus exitit Episcopus: et in Calend. Martij ab Angelis creditur inter choros suorum consacerdotum et Confessorum coronatus esse, qui sancte et juste vivendo studuit omni die offerre holocaustum Domina, non ex pecore alieno, sed ex corpore proprio.

AUCTORI B.
gesta ejus
ignorantur.

quando sede-
rit.
et quondam?

DE S. COGMANO ABBATE GLINNUSSENSI IN HIBERNIA.

J. B.

*I*berniensia duo Martyrologia, quarum rega-
pho, R. P. Joannis Colgani humanitate,
talepti sumus, alterum Mariani Garmani Ab-
batis Lugdunensis, Tamlatense alterum,

B XXV Februarii memoriam exhibent S. Comgani de Gleann-usse, sive Glinnusen. Altius citat idem Colganus Fastos, quibus Suneti huius Comgani inscriptum sit nomen: alios item duos episodem nominis Santos memorat, quarum unus die 2 Augusti, alter 13 Octobris colatur. Notat autem, Comgalanum quoque appellari, sive Hibernice Cogallum; quin litteræ g et d, addita adspiratione h, evadent in Hibernica lingua, ut aut, sonum efficiunt. Per verlelore autem scribit olim fuisse Glinnusense monasterium in Occidentalis Lagenie finibus.

2 Quidam Sanctum hunc Comganum S. Columbae Abbas Hyensis sorore natum putauit: qual Colganus refellit, hoc præcipue arguendo, quia cum S. Comganus senex obierit, et tamen omniam agenti adstiterit S. Ita Virgo, sive Ida; quae ipsa mortuam traditur anno Christi 1069, cum esset tunc S. Columba soluū xvi annorum; parum credibile videatur, sororis ipsius filium jam ante grandem natu fuisse. Nobis tamen non liquet,

proposita state decessisse S. Comganum, neque acta eius ultra profert Colganus, nisi illud unicum, quid cap. 3 numerum. 11 Vita S. Ida, quam xv Januarii edidimus ita narratur:

*3 Sanctus Abbas Comganus, cum seiret sue re-
munerationis tempus advenire, rogata est ase S. Ytha,
ut veniret ad eum, et dixit ei Comganus: En moriar
haec infirmitate citius; et rago te in Christi nomine,
ut ponas manus tuas super labia mea, et claudas os
meum in hora dormitionis meae. Scio enim ait Angelus
Dei, super quemcumque morientem impostris manus
tuas, quod Angeli Domini illico animam ejus delu-
cent in regnum. Dixit ei sancta Virgo: O Pater
sancte, quid tu dicis! Peccatorem hominem oportet
hoc verbum diligere. Magna est misericordia apud Deum,
et tu gloriosus eris inter Sanctos Dei. Quid indiges
me? Dixit S. Comganus: Vere dico propter hoc
quod ego petui, nullus demon ad iter nostrum appro-
pinquare audebit, vel nos illo modo accusare. In-
terea vir sanctus Comganus de hoc seculo inter cho-
ros Angelorum sanctorum migravit, et quod petuit, perfecit S. Ytha.*

S. ita sancti-
tatem per
Angelum
cognoscit,

qui pietate
huius dotos
claudit,

DE S. STEPHANO CONSTANTINOPOLIT. ACCUBITORE MAURICII IMPERATORIS,

6. II

Syllogue historica.

F

POST AN
1064
26 VENIT FERIA.

YERTO CON
PROCE
SSERE
HARMATIO
DUCE
FURANT
APPE
LHU

*C*una Basilicus, Zenon Imperatore pulso, Imperium Oriente occupasset, Consultum ipse gessit eum Harmatio, sive Armatio, aut Armatio, nepte suo, quem τὸν Ἀρματίους appellat Theophanes. Hunc ille Thraciae Ducein præterea ac Magistrum militiae constituit, et eum universo exercitu et plebe Constantinopolitana adversus Zenonum misit. Sed eum Zeno munieribus corruptum in suas attulit partes, pollicetus militarem præfecturam perpetuam, ejusque filio Cæsarum dignitatem. Verum recuperato Imperio cum Harmatio militare Magistrum constitisset, ac filium ejus Basilicum Casarem creasset, quasi compleatis conditionibus jurejurando ante sanctis, cunctem Harmatiū obturcari jussit, ac filium Lectorem ordinari, qui postmodum Cyrena urbis Epivopus fuit. Ab hoc Harmatio loca nonnulla uppellata testatur Georgius Codinus libro de Originibus Constantinopol. pag. 17 his verbis: Τὰ δὲ Ἀρματίου, έπει τὸν Ἀρματίου Μαχιστρου τούτου τοῦ ἀνθρώπου Ζενωνοῦ, οὐδεὶς προσέδωκε τὸν στρατὸν ἀντάρταντος Βασιλίου κατὰ Ζενόνη, περὶ τοῦ κατ ἐγράψθι πρεστοῦ Ζενωνοῦ. Harmatio autem